1

       TÒA ÁN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 4518/2022/QĐST - HNGĐ          Thành phố Thủ Đức, ngày 16 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC,

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

       Đi u 397  Đi u 212 v  Đi u 213  ủ      u t Tố tụ g dâ  sự;

       Đi u 55  Đi u 81  Đi u 82  Đi u 83 v  Đi u 84  ủ  Lu t Hô

 hâ  v  Gi  đì h;

       Lu t phí v  Lệ phí   m 2015;

       Nghị quyết số: 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016  ủ  Ủy

b   Thườ g vụ Quố  h i quy đị h v  m   thu  miễ   giảm  thu    p  quả   ý v

sử dụ g á  phí v   ệ phí Tò  á ;

S u khi  ghiê    u hồ sơ việ  dâ  sự thụ  ý số: 2967/2022/TLST-HNGĐ

ngày 23 tháng 11   m 2022 v  việ  yêu  ầu  ô g  h   thu   tì h  y hô   gồm

 hữ g  gười th m gi  tố tụ g s u đây:

Người yêu cầu giải quyết việc dân sự:

1. Ô g Trươ g Ngọ  Tr  si h   m 1985

2.    Lê Thị Hồ g Th  si h   m 1995

  ù g đị   hỉ: 35  T  g Nhơ  Phú  Tổ 6  Khu phố 2  phườ g Phướ  Lo g

B  th  h phố Thủ Đ  , Th  h phố Hồ  hí Mi h.

NHẬN ĐỊNH CỦA TÒA ÁN:

[1] Việ  thu   tì h  y hô  v  thoả thu    ủ   á  đươ g sự đư   ghi tro g

biê  bả  ghi  h   sự tự  guyệ   y hô  v  ho  giải đo   tụ khô g thành ngày 08

tháng 12   m 2022    ho   to   tự  guyệ  v  khô g vi phạm đi u  ấm  ủ   u t

khô g trái đạo đ   xã h i.

[2] Đã hết thời hạ  07  g y  kể từ  g y   p  iê  bả  ghi  h   sự tự

 guyệ   y hô  v  ho  giải đo   tụ khô g th  h  khô g  ó đươ g sự   o th y đổi

ý kiế  v  sự thỏ  thu   đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1.  ô g  h   thu   tì h  y hô  v  sự thỏ  thu    ủ   á  đươ g sự  ụ thể

 hư s u:

V  qu   hệ hô  nhân: Ô g Trươ g Ngọ  Tr và b  Lê Thị Hồ g Th thu

tình ly hôn.

 2

Giấy  h  g  h   kết hô  số: 86  quyể  số 1/2015  g y 26/5/2015 do Ủy

b    hâ  dâ  phườ g Phướ  Lo g    Qu   9  Thành phố Hồ  hí Mi h  ấp cho

ô g Trươ g Ngọ  Tr và b  Lê Thị Hồ g Th  khô g  ò  giá trị pháp  ý.

V   o   hu g:  ó 01  o   hu g Trươ g Mi h Quố  Kh, sinh ngày

25/8/2016; Giao con chung cho ô g Trươ g Ngọ  Tr trự  tiếp  h m só   nuôi

dưỡ g  giáo dụ .    Lê Thị Hồ g Th khô g  ấp dưỡ g  uôi  o .

Người khô g trự  tiếp  uôi  o   ó quy     ghĩ  vụ th m  om  o   khô g

 i đư    ả  trở. Nếu   i dụ g việ  th m  om để gây  ả  trở hoặ  ả h hưở g xấu

đế  việ  trô g  om   h m só   giáo dụ   o  thì  gười trự  tiếp  uôi  o   ó

quy   yêu  ầu Tò  á  hạ   hế quy   th m  om  ủ   gười đó. Người trự  tiếp

 uôi  o   ù g  á  th  h viê  tro g gi  đì h khô g đư    ả  trở  gười khô g

trự  tiếp  uôi  o  tro g việ  th m  om   h m só    uôi dưỡ g  giáo dụ   o . Vì

  i í h  ủ   o   theo yêu  ầu  ủ  m t hoặ   ả h i bê   Tò  á   ó thể quyết đị h

th y đổi  gười trự  tiếp  uôi  o  hoặ  m    ấp dưỡ g  uôi  o .

V  t i sả   hu g:  á  đươ g sự kh i khô g  ó.

V      hu g:  á  đươ g sự kh i khô g  ó.

2. V   ệ phí Tò  á : Lệ phí yêu  ầu  ô g  h   thu   tì h  y hô

300.000 (b  tr m  ghì ) đồ g. Ô g Trươ g Ngọ  Tr  hịu 150.000 (m t tr m

  m mươi  ghì ) đồ g và b  Lê Thị Hồ g Th  hịu 150.000 (m t tr m   m mươi

 ghì ) đồ g   hư g đư   trừ v o số ti   tạm   g  ệ phí mà ông Tr và bà Th đã

  p    300.000 (b  tr m  ghì ) đồ g theo Biê    i thu số: AA/2022/0006972

ngày 21/11/2022  ủ   hi  ụ  Thi h  h á  dâ  sự th  h phố Thủ Đ  , Thành

phố Hồ  hí Mi h. Ô g Trươ g Ngọ  Tr và b  Lê Thị Hồ g Th  đã   p đủ  ệ

phí.

3. Quyết đị h   y  ó hiệu  ự  pháp  u t  g y s u khi đư   ban hành và

khô g bị khá g  áo  khá g  ghị theo thủ tụ  phú  thẩm.

Nơi nhận:                                                                           THẨM PHÁN
- Đươ g sự;

- VKSND TP. Thủ Đ  ;

-  hi  ụ  THADS TP. Thủ Đ  ;

- UBND P. Phướ  Lo g    TP. Thủ Đ  ;

- Lưu hồ sơ vụ á .

                                                                                                       Nguyễn Mạnh Cường